yang merupakan mitra orang yang menghibahkan rumah itu. Akibat dari

pendapat ini muncul pula perbedaan lain di kalangan ulama Hanafiyah,

Misalnya, apabila seseorang menghibahkan hartanya yang boleh dibagi

kepada dua orang, seperti uang Rp. 1.000.000,- atau rumah bertingkat,

menurut Imam Abu Hanifah (80-150 H/699-767 M), hibahnya tidak sah,

karena Imam Abu Hanifah berpendapat bahwa harta yang dihibahkan itu

harus sejenis, menyeluruh dan utuh. Imam Abu Yusuf (731-798 M) dan

Muhammad ibn al-Hasan asy-Syaibani (748-804 M), keduanya pakar fiqh

Hanafi, mengatakan hibah itu hukumnya sah, karena harta yang